Federal 14.133/2021, HOMOLOGO o PREGÃO ELETRÔNICO N° 
042/2023, referente ao objeto em epígrafe, com os respectivos valores, 
ofertados pela empresa adjudicatária conforme descrito abaixo: 
BRINK E D + COMERCIAL DE BRINQUEDOS LTDA., pelo valor 
total ofertado de R$ 2.905.079,00 (dois milhões, novecentos e cinco 
mil e setenta e nove reais)., sendo os unitários o seguinte: item 01 
(R$ 467,00), 02 (R$ 449,00), 03 (R$ 458,00), 04 (R$ 458,00), 05 
(R$ 429,00), 06 (R$ 429,00), 07 (R$ 439,00), 08 (R$ 438,00), 09 
(R$ 448,00), 10 (R$ 435,00), 11 (R$ 450,00), 12 (R$ 450,00), 13 (R$ 
770,00), 14 (R$ 880,00), 15 (R$ 780,00), 16 (R$ 398,00), 17 (R$

[...]

Município de Atibaia, por meio da oferta de conteúdos atualizados 
e relevantes para a gestão do negócio, expandir o acesso à inovação 
e tecnologia, contribuindo para o aumento da competitividade e 
do desenvolvimento econômico, pelo período de 07 (sete) meses, 
no valor total de R$ 149.730,00 (cento e quarenta e nove mil e 
setecentos e trinta reais), com fundamento no Art. 75, inciso XV da 
Lei 14.133/21, de acordo com o parecer da Procuradoria-Geral do 
Município constante nos autos, e determino a publicação no Portal 
Nacional de Contratações Públicas (PNCP) em conformidade com o 
disposto no Artigo 94 da mesma lei.

[...]

presente processo administrativo, e ao disposto na Lei nº 13.019/2014 
e alterações, e em especial o deliberado pela Comissão de Seleção 
e Julgamento Permanente - CSJP, ADJUDICO e HOMOLOGO 
o resultado definitivo do Chamamento epigrafado à OSC Espaço 
Crescer – Livre Criatividade, no valor total de R$ 85.200,00 (oitenta 
e cinco mil e duzentos reais). À Secretaria de Administração para os 
fins. Prefeitura da Estância de Atibaia, 25 de maio de 2.023. Magali 
Pereira Gonçalves Costato Basile - Secretaria de Assistência e 
Desenvolvimento Social.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - 26 de maio de 2.023.

[...]

para feira do empreendedor 2023 – SEBRAE, que será realizada 
no município de São Paulo no pavilhão SP – Expo, no período de 
16 a 19 de Outubro de 2023, junto ao SERVIÇO DE APOIO ÀS 
MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DE SÃO 
PAULO – SEBRAE, no valor total de R$ 19.200,00 (dezenove mil 
e duzentos reais), com fundamento no Artigo 74, Caput da Lei de 
Licitações n.º 14.133/21, de acordo com o parecer da Procuradoria-
Geral do Município constante nos autos, e determino a publicação no 
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) em conformidade

[...]

(dez) crianças a partir de 01/06/23 até o final da vigência em 31/12/23. 
CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA - 
CNPJ Nº 45.279.635/0001-08.
COLABORADORA: ASSOCIAÇÃO CARMELITAS DE SÃO 
JOSÉ - CNPJ nº  04.178.469/0001-76. 
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 37.046,10 (trinta e sete mil e 
quarenta e seis reais e dez centavos) 
VIGÊNCIA: 01/06/23 à 31/12/23.
DATA DE ASSINATURA: 26/05/23
SIGNATÁRIOS: Eliane Doratiotto Endsfeldz, CPF n.º 077.850.568-
54 e Gilberto Pereira Vieira, CPF n.º 571.864.485- 34. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE

[...]

orçamentária anual e limitado a 80% do valor do projeto.
8.2- O valor máximo estabelecido por projeto será de 200.000 
(duzentas mil) UVRM.
Para o ano de 2023 o valor da UVRM é de R$ 4,5145 - Decreto nº 
10.172/2022.
Limitando portanto o valor por projeto para o ano de 2022 em R$ 
902.900,00 (novecentos e dois mil e novecentos reais).
8.3- A rubrica ocorrerá sob número: 239 -17.600.23.572.0041.2.090.
339039.01.1100000
8.4- A forma de cálculo encontra-se no anexo V do Decreto 10.384 
de 15 de maio de 2023 que regulamenta a Lei 678 de 20 de dezembro 
de 2013.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, PALÁCIO